INNS'
BRUCK

Verdienstkreuz

Alle Ehrentrager:innen seit 1980

ﬂ;

Il

s VRN e
7o " e Paite- < S
T et 7 \ % R
A af \ ~ 1 S
8 J A -t
B N 5 - \
L85 P4 £ / > s
. : 5%

i 'I o ! .
R ey Aol X
3 o e :

e & ] ¥ i .o
v 4 | \ i it '}
\ { it B -
¢ T iy | 1RE i i
d || ’ 1IN
' { il ¥
Ll 11 1
/ i | i
3 . T
3 APNTRS
Y, ‘*»c’f
J X S f;‘;
TR N AR g
I R r X 2N
PRI
o o
Z R
} .
\




Ehrentrager:innen seit 2010

Domprost Prélat Dr. Florian Huber
Dr." Marie-Luise Pokorny-Reitter
Ing. Bruno Sporschill 1

Andreas Raas

Univ. Prof." Dr." Monika Lechleitner
Mag.? Dr." Elisabeth Rieder

Ruth Becker T

Dr. Bernhard Holas

Dr. Fritz Staudigl

Dietmar Constantini T

Mag. Dr. Franz Birkfellner

HR Dr. Josef Guggenberger
Mag. Friedl Ludescher

Helmuth Paolazzi

Dr. Hans Rainer

Dr. Hansjorg Mader

Inge Welzig

Univ.-Prof. Dr. Gunther Mitterbauer
Mag. Klaus Defner t

Dr. Gordon H. Muller

Mag. Richard Rubatscher

RR Erwin Steinlechner t
Univ.-Prof. Otmar Pachinger T
Vera Adams

Vera Graubart

Andrew Hourmont

Dorli Neale t

Seite 2 von 7

2024 verliehen

2024 verliehen

2024 verliehen

2023

2023

2023

2023

2022

2022

2021

2019

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2016

2015

2015

2015

2013

2012

2012

2012

2012

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Richard B. Benson
Mag. Reinhold Falch

Dkfm. Hess Hans

Msgr. Prof. OStR. MMag. Bernhard J. Hippler

Erika Shomrony

Univ.-Prof. Dr. Rolf Steininger
Waltraud Wegscheider

Abi Bauer T

Avram Gafni t

Univ.-Doz." DI." DDr."" h.c. Ingeborg Hochmair

Ehrentrager:innen 2000 bis 2009

Dr. Dietmar Bachmann
Rudolf Hihnersbichler
Univ.-Prof. Dr. Hans Moser
Univ.-Prof. Dr. Otto Muck SJ t
Dr. Eckhart Rainer

Rudolf Warzilek

Dr." Rosa Hirschegger t

KR. Alfred Piils T

Dr. Hans Jorg Ruck t

KR. Hans-Dieter Salcher t
Karl Winkler t

Univ.-Prof. Dr. Manfried Gantner
Dr. Walter Heel t

Dr. Walter Hengl

Henning G. Jensen

Seite 3von 7

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2010

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2007

2007

2007

2007

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Jeremy Smith

Dr." Hildegard Wolf

Univ.-Prof. Dr. Georg Bartsch t
Dr. Georg Gschnitzer t

Dr. Heinrich Klier t

Mag. DDr. Franz Meisinger t
Dkfm. Dr. Erich Pramboéck t
Dr. Josef Rettenmoser t

Dr. Oskar Wotzer t

Univ.-Prof. Dr. Hans Richard Klecatsky T
Dr. Wilhelm Steidl T

Ing. Franz Barenth t

Ing. Sepp Dag T

Msgr. Prof. Anton Egger t
Pralat Gotthard Egger t

Dr. Wolf Frihauf t

Mag. Hermann Girstmair t
Dipl-Vw. Dr. Fritz Hakl

Dr. Harald E. Hummel T

KR. Dkfm. Dr. Hansjorg Jager
Dkfm. Dr. Hubert Klingan t

Dr. Sigmund Kripp

Dr. Paul Kummer t

Dr. Franz Loicht

Dr. Lothar Muller

Univ.-Prof. DDr. Dr. h.c. Bernd-Michael Rode t
KR." Hilde Schwarzkopf 1
Univ.-Prof. Dr. Rainer Sprung t

Mag. Arnold Stattmann

Seite 4 von 7

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2005

2005

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

2004

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Dr. Rolf Béhme t

Ehrentrager:innen 1990 bis 1999

Sr. Dr." Dominika Duelli t
Prof." Jutta Hopfel t

Helmut Kutin t

Prof. Dr. Egon René Oetzbrugger 1
Prof. Peter Schrocksnadel
Univ.-Prof. Dr. Christian Smekal
Prof. Rudolf Wach

KR. Dkfm. Gerhard Bielowski t
Dkfm. Hans Grassmayr t
Univ.-Prof. Dr. Robert Muth t
Dr. Reinhard Neumayr

Anton Rauch T

Walter Reyer t

Dr. Adolf Sollath t

Dagmar Peis-Rom

Dr. Wolfgang Foger t
Univ.-Prof." Dr." Esther Fritsch

Gerd Becker t

Ehrentrager:innen 1980 bis 1989

Dipl.-Vw. Mag. Othmar Graus T
Albuin Jordan t
Dr. Karl Kohlegger t

Dipl.-Ing. Josef Menardi t

Seite 5von 7

2002

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1998

1998

1998

1998

1998

1998

1998

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

1997 verliehen

1993

1993

1991

1989

1989

1989

1989

verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Dr. Hubert Mascher t

RR. Paul Reitzer t

Ing. Karl Pobitzer t

Ernst Beschinsky t

Dr. Karl Fink T

Maria Riccabona t

Friedrich Seistock T

Erich Fritz

Franz Hosp t

Dr. Franz Huter T

KR. Ing. Martin Huter t

Dr. Elmar Jenny t

Albert Mair T

Simon Mayr t

Dr. Rolf Mellitzer t

Ernst Pechlaner T

Dr. Georg Regnemer T

Edgar Seipenbusch t

Dr." Viktoria Stadlmayer t

Dr. Herbert Swittalek t

Dipl.-Ing. Johannes Baptist Trentini t
Dr. Ignaz Zangerle t

Univ.-Prof. Dr. Clemens-August Andreae t
Gerhard Heinz 1

Dkfm. Karl Just t

Dipl.-Ing. Sebastian Kienpointner t
Winfried Mathis t

Dipl.-Ing. Otto Mayr t

Dr. Ernst Friedrich Mayr T

Seite 6 von 7

1988

1988

1987

1985

1985

1985

1985

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



KR. Bertl Neumann t
Dipl.-Ing. Dr. Walter Passer t
Gebhard Josef Pfluger 1
Clemens Anton Prieth OFM t
Ing. Dr. Herbert Scheiring t
DDr. h.c. Leopold Vietoris t
Dr. Ludwig Winkler t

Otto Zwicker t

KR. Dr. Alfred Beck T

Eugen Bischof t

Univ.-Prof. Dr. Dr. h.c. Herbert Braunsteiner t

Univ.-Prof. DDr. Emmerich Coreth S.J. t
Hannes Gasser t

Dr. Kurt Gattinger 1

Karl Gruber t

Engelbert Hackl t

Hanns Hauser t

Dr. Walter Herbert t
Wilhelm Kabus t

Ferdinand Kaiser t

Dr. Rudolf Kathrein t

Ing. Helmut Katzenberger t
Heinz Mayer t

KR Dr. Carl Reissigl T
Harry Ristock T

Franz Speibenwein T
Franz Steinlechner t

Helmut Wlasak t

Seite 7von 7

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



