

Verdienstkreuz

Alle Ehrenträger:innen seit 1980



Ehrenträger:innen seit 2010

Domprost Prälat Dr. Florian Huber	2024 verliehen
Dr. in Marie-Luise Pokorny-Reitter	2024 verliehen
Ing. Bruno Sporschill †	2024 verliehen
Andreas Raas	2023 verliehen
Univ. Prof. ⁱⁿ Dr. ⁱⁿ Monika Lechleitner	2023 verliehen
Mag. ^a Dr. ⁱⁿ Elisabeth Rieder	2023 verliehen
Ruth Becker †	2023 verliehen
Dr. Bernhard Holas	2022 verliehen
Dr. Fritz Staudigl	2022 verliehen
Dietmar Constantini †	2021 verliehen
Mag. Dr. Franz Birkfellner	2019 verliehen
HR Dr. Josef Guggenberger	2019 verliehen
Mag. Friedl Ludescher	2019 verliehen
Helmuth Paolazzi	2019 verliehen
Dr. Hans Rainer	2019 verliehen
Dr. Hansjörg Mader	2018 verliehen
Inge Welzig	2018 verliehen
UnivProf. Dr. Günther Mitterbauer	2018 verliehen
Mag. Klaus Defner †	2016 verliehen
Dr. Gordon H. Müller	2015 verliehen
Mag. Richard Rubatscher	2015 verliehen
RR Erwin Steinlechner †	2015 verliehen
UnivProf. Otmar Pachinger †	2013 verliehen
Vera Adams	2012 verliehen
Vera Graubart	2012 verliehen
Andrew Hourmont	2012 verliehen
Dorli Neale †	2012 verliehen

Richard B. Benson	2011	verliehen
Mag. Reinhold Falch	2011	verliehen
Dkfm. Hess Hans	2011	verliehen
Msgr. Prof. OStR. MMag. Bernhard J. Hippler	2011	verliehen
Erika Shomrony	2011	verliehen
UnivProf. Dr. Rolf Steininger	2011	verliehen
Waltraud Wegscheider	2011	verliehen
Abi Bauer †	2011	verliehen
Avram Gafni †	2011	verliehen
UnivDoz.in DI.in DDr.in h.c. Ingeborg Hochmair	2010	verliehen

Ehrenträger:innen 2000 bis 2009

Dr. Dietmar Bachmann	2009	verliehen
Rudolf Hühnersbichler	2009	verliehen
UnivProf. Dr. Hans Moser	2009	verliehen
UnivProf. Dr. Otto Muck SJ †	2009	verliehen
Dr. Eckhart Rainer	2009	verliehen
Rudolf Warzilek	2009	verliehen
Dr. ⁱⁿ Rosa Hirschegger †	2009	verliehen
KR. Alfred Püls †	2009	verliehen
Dr. Hans Jörg Rück †	2009	verliehen
KR. Hans-Dieter Salcher †	2009	verliehen
Karl Winkler †	2009	verliehen
UnivProf. Dr. Manfried Gantner	2007	verliehen
Dr. Walter Heel †	2007	verliehen
Dr. Walter Hengl	2007	verliehen
Henning G. Jensen	2007	verliehen

Jeremy Smith	2007 verliehen
	2007 verliehen
Dr. in Hildegard Wolf	
UnivProf. Dr. Georg Bartsch †	2007 verliehen
Dr. Georg Gschnitzer †	2007 verliehen
Dr. Heinrich Klier †	2007 verliehen
Mag. DDr. Franz Meisinger †	2007 verliehen
Dkfm. Dr. Erich Pramböck †	2007 verliehen
Dr. Josef Rettenmoser †	2007 verliehen
Dr. Oskar Wötzer †	2007 verliehen
UnivProf. Dr. Hans Richard Klecatsky †	2005 verliehen
Dr. Wilhelm Steidl †	2005 verliehen
Ing. Franz Barenth †	2004 verliehen
Ing. Sepp Dag †	2004 verliehen
Msgr. Prof. Anton Egger †	2004 verliehen
Prälat Gotthard Egger †	2004 verliehen
Dr. Wolf Frühauf †	2004 verliehen
Mag. Hermann Girstmair †	2004 verliehen
Dipl-Vw. Dr. Fritz Hakl	2004 verliehen
Dr. Harald E. Hummel †	2004 verliehen
KR. Dkfm. Dr. Hansjörg Jäger	2004 verliehen
Dkfm. Dr. Hubert Klingan †	2004 verliehen
Dr. Sigmund Kripp	2004 verliehen
Dr. Paul Kummer †	2004 verliehen
Dr. Franz Loicht	2004 verliehen
Dr. Lothar Müller	2004 verliehen
UnivProf. DDr. Dr. h.c. Bernd-Michael Rode †	2004 verliehen
KR. ⁱⁿ Hilde Schwarzkopf †	2004 verliehen
UnivProf. Dr. Rainer Sprung †	2004 verliehen
Mag. Arnold Stattmann	2004 verliehen

Dr. Rolf **Böhme** † 2002 verliehen

Ehrenträger:innen 1990 bis 1999

Sr. Dr. ⁱⁿ Dominika Duelli †	1999 verliehen
Prof. ⁱⁿ Jutta Höpfel †	1999 verliehen
Helmut Kutin †	1999 verliehen
Prof. Dr. Egon René Oetzbrugger †	1999 verliehen
Prof. Peter Schröcksnadel	1999 verliehen
UnivProf. Dr. Christian Smekal	1999 verliehen
Prof. Rudolf Wach	1999 verliehen
KR. Dkfm. Gerhard Bielowski †	1998 verliehen
Dkfm. Hans Grassmayr †	1998 verliehen
UnivProf. Dr. Robert Muth †	1998 verliehen
Dr. Reinhard Neumayr	1998 verliehen
Anton Rauch †	1998 verliehen
Walter Reyer †	1998 verliehen
Dr. Adolf Sollath †	1998 verliehen
Dagmar Peis-Rom †	1997 verliehen
Dr. Wolfgang Föger †	1993 verliehen
UnivProf. ⁱⁿ Dr. ⁱⁿ Esther Fritsch	1993 verliehen
Gerd Becker †	1991 verliehen

Ehrenträger:innen 1980 bis 1989

DiplVw. Mag. Othmar Graus †	1989	verliehen
Albuin Jordan †	1989	verliehen
Dr. Karl Kohlegger †	1989	verliehen
DiplIng. Josef Menardi †	1989	verliehen

Dr. Hubert Mascher †	1988 verliehen
RR. Paul Reitzer †	1988 verliehen
Ing. Karl Pobitzer †	1987 verliehen
Ernst Beschinsky †	1985 verliehen
Dr. Karl Fink †	1985 verliehen
Maria Riccabona †	1985 verliehen
Friedrich Seistock †	1985 verliehen
Erich Fritz †	1983 verliehen
Franz Hosp †	1983 verliehen
Dr. Franz Huter †	1983 verliehen
KR. Ing. Martin Huter †	1983 verliehen
Dr. Elmar Jenny †	1983 verliehen
Albert Mair †	1983 verliehen
Simon Mayr †	1983 verliehen
Dr. Rolf Mellitzer †	1983 verliehen
Ernst Pechlaner †	1983 verliehen
Dr. Georg Regnemer †	1983 verliehen
Edgar Seipenbusch †	1983 verliehen
Dr.in Viktoria Stadlmayer †	1983 verliehen
Dr. Herbert Swittalek †	1983 verliehen
DiplIng. Johannes Baptist Trentini †	1983 verliehen
Dr. Ignaz Zangerle †	1983 verliehen
UnivProf. Dr. Clemens-August Andreae †	1982 verliehen
Gerhard Heinz †	1982 verliehen
Dkfm. Karl Just †	1982 verliehen
DiplIng. Sebastian Kienpointner †	1982 verliehen
Winfried Mathis †	1982 verliehen
DiplIng. Otto Mayr †	1982 verliehen
Dr. Ernst Friedrich Mayr †	1982 verliehen

KR. Bertl Neumann †	1982 verliehen
DiplIng. Dr. Walter Passer †	1982 verliehen
Gebhard Josef Pfluger †	1982 verliehen
Clemens Anton Prieth OFM †	1982 verliehen
Ing. Dr. Herbert Scheiring †	1982 verliehen
DDr. h.c. Leopold Vietoris †	1982 verliehen
Dr. Ludwig Winkler †	1982 verliehen
Otto Zwicker †	1982 verliehen
KR. Dr. Alfred Beck †	1980 verliehen
Eugen Bischof †	1980 verliehen
UnivProf. Dr. h.c. Herbert Braunsteiner †	1980 verliehen
UnivProf. DDr. Emmerich Coreth S.J. †	1980 verliehen
Hannes Gasser †	1980 verliehen
Dr. Kurt Gattinger †	1980 verliehen
Karl Gruber †	1980 verliehen
Engelbert HackI †	1980 verliehen
Hanns Hauser †	1980 verliehen
Dr. Walter Herbert †	1980 verliehen
Wilhelm Kabus †	1980 verliehen
Ferdinand Kaiser †	1980 verliehen
Dr. Rudolf Kathrein †	1980 verliehen
Ing. Helmut Katzenberger †	1980 verliehen
Heinz Mayer †	1980 verliehen
KR Dr. Carl Reissigl †	1980 verliehen
Harry Ristock †	1980 verliehen
Franz Speibenwein †	1980 verliehen
Franz Steinlechner †	1980 verliehen
Helmut Wlasak †	1980 verliehen